
Atti Dirigenziali

Stato: PUBBLICATO ATTIVO
Pubblicazione Nr: 6864/2022
In Pubblicazione: dal 3/12/2022 al 17/12/2022

Repertorio Generale: 8208/2022    del 17/11/2022
Protocollo: 187252/2022

Titolario/Anno/Fascicolo: 6.7/2020/8

Struttura Organizzativa: SETTORE STRADE E MOBILITÀ SOSTENIBILI
Dirigente: TADINI ALESSANDRA

OGGETTO: ACCERTAMENTO DELLA SOMMA DI EURO 577.500,00= A TITOLO DI
VERSAMENTO DA PARTE DEL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI
TRASPORTI PER IL FINANZIAMENTO DI “METROPONTE”: PER LA GESTIONE
(L'IDENTIFICAZIONE, LA SORVEGLIANZA, L'ISPEZIONE, LA VALUTAZIONE DI
SICUREZZA),DEI PONTI STRADALI DELLA CITTÀ METROPOLITANA DI
MILANO.



 

  
IL DIRETTORE DEL SETTORE STRADE E MOBILITA' SOSTENIBILI

  
 
Considerato che il presente provvedimento viene assunto per le motivazioni di seguito riportate:
 
accertare i finanziamenti disposti a favore di Città Metropolitana di Milano con decreto D.M. n. 8118 dell' 11/06/2020,
unito in atti,  del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti del "Fondo per la progettazione di fattibilità delle
infrastrutture e degli insediamenti prioritari per lo sviluppo del Paese, nonché per la project review delle infrastrutture
già finanziate";
 
Premesso che una parte del finanziamento alla Città Metropolitana di Milano, per un importo  pari ad Euro 577.500,00 =
destinato  alla realizzazione del progetto Metroponte per la gestione (l'identificazione, la sorveglianza, l'ispezione, la
valutazione di sicurezza) dei ponti stradali della città metropolitana di Milano è già stato accertata con RG 9049 del
14.12.2020 e RG 3198 del  16.04.2021  e incassata riferimenti:  accertamenti n. 2581/2020, 249/2021 e 637/2021; 
 
Ritenuto, pertanto, di dover accertare la somma residua  di Euro 577.500,00= nel Capitolo di Entrata di riferimento, per
quanto sopra richiamato, così come riportato nelle indicazioni contabili;
 
Verificata la regolarità tecnica del presente atto;
 
Richiamati gli atti di programmazione finanziaria dell’Ente (DUP e Bilancio di previsione), di gestione (PEG), il Piano 
triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza PTPCT ( di cui sono stati effettuati gli adempimenti e
osservate le Direttive impartite) ed il codice di comportamento dell’Ente;
 
Visti:
- l’art. 107 del Testo Unico Enti Locali (Tuel) approvato con D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
- lo Statuto della Città metropolitana di Milano;
- il regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
 

DETERMINA
 
 
 
1) di accertare l'importo complessivo di Euro 577.500,00= a titolo di finanziamento, rilasciato dal Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti, a favore della Città Metropolitana, per il progetto "Metroponte": per la gestione (
l'identificazione, la sorveglianza, l'ispezione, la valutazione di sicurezza) dei ponti stradali della città metropolitana di
Milano, così come riportato nelle indicazioni contabili di cui alla seguente tabella:
 

Area Infrastrutture

Settore strade e mobilità sostenibili

 

Determinazione Dirigenziale

Raccolta Generale n° 8208 del 17/11/2022 Fasc. n 6.7/2020/8

 

Oggetto: Accertamento della somma di Euro 577.500,00= a titolo di versamento da parte del Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti per il finanziamento di “Metroponte”: per la gestione (l'identificazione, la sorveglianza,
l'ispezione, la valutazione di sicurezza),dei ponti stradali della città metropolitana di Milano.

 Importo Tipologia Categoria Titolo Anno Esigibilità  Capitolo
Conto
Piano

Finanziari

Codice Pia
no

Economico

Conto
Piano

Patrimonia



o    le
 

577.500,0
0
 

 0101
 

 01
 

2
 

2022
 

 2022
 

20000056
 

 E.2.01.01
.01.001

 

1.3.1.01.0
1.001  

 

1.3.2.03.0
1.01.001 

 

 
  
2) di dare atto che per il presente provvedimento è stata compilata la chek-list di cui al regolamento sul sistema dei
controlli interni, ed inoltre il presente atto:
 
- non è classificato a rischio dall’art. 5 del PTPCT;
- rispetta gli obblighi e gli adempimenti in materia di protezione dei dati personali;
- rispetta il termine di conclusione del procedimento;
- non necessita di pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente;
 
3) di trasmettere il presente provvedimento al Settore Contabilità per gli adempimenti di competenza.
 
                                                                            

IL DIRETTORE DEL SETTORE
STRADE e MOBILITA' SOSTENIBILI

Arch. Alessandra Tadini
 

 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. n. 445/2000 e del Decreto Legislativo n. 82/2005 e
rispettive norme collegate
 
Responsabile del procedimento : arch. Alessandra Tadini - Direttore del Settore Strade e mobilità sostenibili;
Responsabile dell’istruttoria :Servizio Giuridico Amministrativo Viabilità;
 
 
 
Indicazioni Contabili
La somma complessiva di Euro 577.500,00= è accertata al Titolo 2 Tipologia 0101 Categoria 01 - Capitolo di Entrata
20000056 "TRASFERIMENTO STATALE PER ATTIVITA' DI MONITORAGGIO PREVISTA DAL PIANO STRATEGICO TRIENNALE
DELTERRITORIO METROPOLITANO - METROPONTE - FONDI MIT (FINALIZZATO A CAP. 10051160 E 10051161 INSIEME
ALTRICAPITOLI MIT)" del Bilancio 2022 - PIANO FINANZIARIO V° LIVELLO E.2.01.01.01.001



 
Area Infrastrutture

Settore strade e mobilità sostenibili
 

Raccolta Generale n° 8208/2022 del 17/11/2022 Fasc. n 6.7/2020/8

 

Oggetto: Accertamento della somma di Euro 577.500,00= a titolo di versamento da parte del Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti per il finanziamento di “Metroponte”: per la gestione (l'identificazione, la sorveglianza,
l'ispezione, la valutazione di sicurezza),dei ponti stradali della città metropolitana di Milano.

 

 

 

La somma complessiva di Euro 577.500,00= è accertata al Titolo 2 Tipologia 0101 Categoria 01 - Capitolo di Entrata
20000056 "TRASFERIMENTO STATALE PER ATTIVITA' DI MONITORAGGIO PREVISTA DAL PIANO STRATEGICO TRIENNALE
DELTERRITORIO METROPOLITANO - METROPONTE - FONDI MIT (FINALIZZATO A CAP. 10051160 E 10051161 INSIEME
ALTRICAPITOLI MIT)" del Bilancio 2022 - PIANO FINANZIARIO V° LIVELLO E.2.01.01.01.001

 

Integrato con le seguenti annotazioni degli Uffici Finanziari

 

Registrato accertamento n. 2183/2022 di € 577.500,00 (vincolo 2022ST031, Mit: manutenzione strade).

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

 

AREA RISORSE FINANZIARIE E PROGRAMMAZIONE ECONOMICA

 

Il Responsabile del Servizio ASTI CARLA esaminata la determinazione dirigenziale Raccolta Generale n° 8208/2022 del
17/11/2022 ricevuta in data 17/11/2022 effettuati i controlli previsti dal d.lgs. n. 267 del 18/08/2000 e dal vigente
Regolamento di Contabilità, non esprime rilievi in merito alla regolarità dell'atto.

 

Il Responsabile del Servizio ASTI CARLA

Pratica trattata da CANTORO FRANCESCO

 

Il Direttore

 

Preso atto delle verifiche effettuate dal servizio di cui sopra

 

RILASCIA

 

il visto di regolarità contabile ai sensi dell'art. 179, comma 3, del d.lgs. n 267 del 18/08/2000.

Data 03/12/2022

Il Direttore di Settore

RIGAMONTI DARIO GINO

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.


